



T.B.M.M.
DEMOKRATİK TOPLUM PARTİSİ
Grup Başkanlığı

DTP

Sayı: 672
Tarih: 17.06.09

8533

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Sayın **Sadullah ERGİN** tarafından Anayasa'nın 98. ve TBMM İç Tüzüğü'nün 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim.


Fatma KURTULAN
Van Milletvekili

Bilindiği gibi, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, emsal teşkil edecek bir karar vererek, aile içi şiddete karşı vatandaşını koruyamadığı gerekçesiyle, Türkiye'yi haksız bulmuş ve Türkiye'nin, şiddet gören bir kadını, savcılığa başvurduğu halde kocasından koruyamayarak ayrımcılık yaptığına hükmetmişti. Ayrıca raporda, "Türkiye'deki adli makamların aile içi şiddete karşı duyarsızlığının, ülkede şiddeti meşru kılan bir ortam yarattığı" ifade edilmiş. Kadın-erkek eşitliğinin, resmi kurumlarda hassasiyet görmemesi, karar vericilerin bu eşitliği içselleştirmemiş olmaları, şiddeti ve ayrımcılığı azaltıcı uygulamaların hayat geçirilmesini zorlaştırmaktadır. Koruyucu, caydırıcı ve önleyici yöntemlerin detaylandırılması; suçun işlenmesi öncesine müdahale yapabilecek, sonuca etkili yasal düzenlemelerin yapılması ve uygulanmasının sağlanması gerekmektedir. Kadına şiddetin önlenmesinde önemli bir düzenleme olan 4230 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun mevcut olmasına rağmen, vatandaşlar, polis ve yargı sistemi yasayı kullanmak için yeterli bilgiye sahip değil. Şiddete uğrayan kadınların karşılaştıkları sorunların başında mahkemenin mağduru koruyan "tedbir" kararını aylar sonra vermesi geliyor. Tedbir kararının uygulanıp uygulanmadığının takibi de yapılmıyor. Hakimler, tedbir kararı için kadının "fiziksel şiddete" uğramasını şart koşuyor. Psikolojik şiddet gibi diğer şiddet türlerinin varlığı kabul edilmezken, bazı davalarda "Adli Tıp raporunda fiziksel bulguların olmaması" gerekçe gösterilerek tedbir talebi reddediliyor. Cinayete kurban giden kadınların büyük bir kısmını, mahkemeye başvurduğu halde korunmamış olan kadınlar oluşturmaktadır. Bu bağlamda;

1-2002 yılından bu yana, aile içi şiddetle ilgili olarak kaç dava görülmüştür? Yapılan yargılamalar sonucunda kaç kişiye hangi cezalar verilmiştir?

2-Aile içi şiddete ilişkin 2002'den buyana AIHM'e yapılan başvuru sayısı kaçtır?

3-Kadın erkek eşitliği konusunda duyarlılık ve bilinç oluşturmak amacıyla hakim ve savcılara verilen eğitim programları var mıdır? Yoksa, böyle bir çalışma başlatılması düşünülüyor mu?

4-2002'den bu yana yıllar itibarıyla cinayete kurban giden kadın sayısı kaçtır?

5-Aile içi şiddetle mücadelede yasal düzenlemeler yapılmış olmasına rağmen, yasaların sonuca etki etmemesinin sebepleri nelerdir?